Jaguaribe, 19 de fevereiro de 2018 Edição Nº: 2700

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-35,

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0507.12.122.0002.2.016 (SEDUC); 0507.12.361.0008.2.024 (ENS. FUNDAMENTAL).

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS,

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-

EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes.

ASSINA PELO CONTRATANTE: Michelsen Diógenes de Oliveira. VALOR

GLOBAL: R$ 10.937,70 (dez mil novecentos e trinta e sete reais e setenta centavos).

Jaguaribe-Ce, 19 de Fevereiro de 2018. Michelsen Diógenes de Oliveira. Secretário

Adjunto de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-36, resultante do Pregão

Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.076 (MAC).

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS,

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-

EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes.

ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR

GLOBAL: R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais). Jaguaribe-Ce, 19 de Fevereiro de

2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município de Jaguaribe, torna

público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-37, resultante do Pregão Presencial N.º

08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0701.04.122.0002.2.050. ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS,

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2018. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA

PELO CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$

257,60 (duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos). Jaguaribe-Ce, 19 de

Fevereiro de 2018. Max Fabiane Macário Avelino. Secretário de Desenvolvimento

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

08.06.01/2017-38, resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0601.04.122.0002.2.043. ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS,

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2018. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA

PELO CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 5.900,00

(cinco mil e novecentos reais). Jaguaribe-Ce, 19 de Fevereiro de 2018. Geraldo Targino

da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-39,

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

1001.04.122.0002.2.102. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO,

ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A):

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Fábio Freitas da

Silva. VALOR GLOBAL: R$ 1.258,00 (mil duzentos e cinquenta e oito reais).

Jaguaribe-Ce, 19 de Fevereiro de 2018. Fábio Freitas da Silva. Secretário de Esporte e

Juventude.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-40,

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

1501.19.573.0002.2.118. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO,

ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A):

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria de

Fátima Diógenes Sousa. VALOR GLOBAL: R$ 524,00 (quinhentos e vinte e quatro

reais). Jaguaribe-Ce, 19 de Fevereiro de 2018. Maria de Fátima Diógenes Sousa.

Secretária de Ciência e Tecnologia.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-41,

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0507.12.361.0008.2.024 (ENSINO FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL

HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2018.

CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE:

Michelsen Diógenes de Oliveira. VALOR GLOBAL: R$ 5.474,90 (cinco mil

quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos). Jaguaribe-Ce, 19 de Fevereiro

de 2018. Michelsen Diógenes de Oliveira. Secretaria de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

08.06.01/2017-42, resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0601.04.122.0002.2.043. ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS,

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2018. CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 7.775,00 (sete

mil setecentos e setenta e cinco reais). Jaguaribe-Ce, 19 de Fevereiro de 2018. Geraldo

Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-43,

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

Jaguaribe, 19 de fevereiro de 2018 Edição Nº: 2700

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

1501.19.573.0002.2.118. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO,

ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A):

FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria de Fátima

Diógenes Sousa. VALOR GLOBAL: R$ 1.030,00 (mil e trinta reais). Jaguaribe-Ce, 19

de Fevereiro de 2018. Maria de Fátima Diógenes Sousa. Secretária de Ciência e

Tecnologia.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE ANULAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro, torna público a

ANULAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.02.01/2018, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A

MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, por existir falhas na formulação do edital que

comprometem a continuidade do certame. Desde já, é declarado aberto o prazo recursal

previsto no Art. 109, inciso I, alínea “c” da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores,

Jaguaribe-CE, 16 de Fevereiro de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira

Oficial do Município.

***  ***  ***